
Hodnocení umožňuje žákům zpětnou vazbu na jejich práci, úsilí a dosažené výsledky. Pomáhá
jim lépe pochopit, co dělají dobře, a kde se mohou ještě zlepšit. Když jsou oceněni za své
úspěchy, může to být motivační pro jejich další úsilí a rozvoj. Stejně tak, když jsou vedeni k
pochopení svých chyb a slabých stránek, mohou se zaměřit na jejich zlepšení v budoucnosti.
Hodnocení poskytuje příležitost k plánování. Žáci mohou identifikovat oblasti, ve kterých chtějí
dosáhnout zlepšení, a stanovit si cíle pro další období. Schopnost sebehodnocení a sebereflexe
jsou důležité dovednosti pro život. Hodnocení uplynulého roku může žáky naučit, jak realisticky
zhodnotit svůj vlastní pokrok. Hodnocení poskytuje příležitost k diskuzi mezi žáky, rodiči a
učiteli o dosažených výsledcích, postupech a cílech.

HODNOCENÍ ROKU 2023

Pracovní list pro vás připravila DigiKoalice, společná platforma NPI ČR a MŠMT propojující
organizace, které se věnují digitálnímu vzdělávání. Pracovní list vznikl v rámci Evropského

týdne programování (CodeWeek). 

Další sdílení a úpravy pracovního listu i metodiky pro nekomerční účely jsou možné 
za podmínek licence CC BY-NC-SA 4.0 Mezinárodní. Uvádějte jako primární URL adresu

https://digikoalice.cz/kategorie/codeweek/ a autora uveďte zkratkou Team-CODEWEEK-NPICR. 
Diskutovat a ohodnotit pracovní listy můžete v systému Elektronické materiály 

na Metodickém portálu RVP.CZ.

https://digikoalice.cz/
https://codeweek.eu/
https://codeweek.eu/
https://digikoalice.cz/kategorie/codeweek/


JMÉNO:

MŮJ OBLÍBENÝ PŘEDMĚT:

ZÁBAVA BYLA, KDYŽ:

V ČEM SE CHCI ZLEPŠIT PŘÍŠTÍ ROK:

CO JSEM SE NAUČIL:

ROK 2023


